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PROTOKÓŁ NR I/18 
RADY GMINY MIASTKOWO 

z dnia 20 listopada 2018 roku 
 

 

 Obrady I sesji VIII kadencji Rady Gminy Miastkowo odbyły się dnia 20 listopada 2018 r. 

 w godz. 1000 – 1100 w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Miastkowie ul. Łomżyńska 25/1. 

Na 15 osobowy skład Rady w sesji udział wzięło 15 radnych.  

Radni otrzymali projekty uchwał i materiały będące przedmiotem obrad sesji.  Informację 
o terminie, miejscu sesji oraz porządku obrad podano do publicznej wiadomości poprzez 

wywieszenie zawiadomienia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i umieszczenie na stronie  

BIP Urzędu Gminy. 

 

Radni obecni na sesji: 
 

1. Bąkowski Rafał 

2. Brzostek Marek 

3. Brzostek Teresa 

4. Ciecierski Andrzej 

5. Grużewski Paweł Robert 

6. Iwaniak Łukasz 

7. Kamienowski Sławomir 

8. Klimek Tomasz 

9. Lachowski Sławomir 

10. Pawelczyk Danuta 

11. Przychodzień Jan 

12. Rupacz Henryk 

13. Wilk Bożena 

14. Zajączkowska Danuta Małgorzata 

15. Zaremba Patrycja 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 
 

1. Zduńczyk Agnieszka   - Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Miastkowie 

2. Wiśniewska Aneta  - Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej 

3. Korytkowska Jadwiga - Dyrektor  Gminnego Ośrodka Kultury w Miastkowie 

4. Górski Kazimierz  - Wójt Gminy 

5. Cwalina Janina  - Sekretarz Gminy 

6. Wilk Bożena   - Skarbnik Gminy 

7. Pianko Regina   - Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Miastkowie 

8. Ciemniewicz Krzysztof - Sołtys wsi Czartoria 

9. Małkowska Janina   - Sołtys wsi Drogoszewo, Osetno 

10. Konik Pędzich Katarzyna - Sołtys wsi Gałkówka 

11. Bielacki Tadeusz   - Sołtys wsi Kaliszki 

12. Korytkowski Mieczysław - Sołtys wsi Korytki Leśne 

13. Pawlińska Iwona  - Sołtys wsi Kuleszka 

14. Piotrowska Irena  - Sołtys wsi Kraska 

15. Buczyński Jerzy  - Sołtys wsi Leopoldowo 

16. Zaremba Patrycja  - Sołtys wsi Łuby Kurki 

17. Czaplicka Jolanta  - Sołtys wsi Łuby - Kiertany 

18. Bąkowski Rafał  - Sołtys wsi Miastkowo 

19. Kamińska Maria  - Sołtys wsi Nowosiedliny 
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20. Zbigniew Cwalina   - Sołtys wsi Podosie 

21. Przyborowska Ewa  - Sołtys wsi Rydzewo 

22. Kazimierczyk Justyna - Sołtys wsi Rydzewo Gozdy  

23. Brodowski Mirosław  - Sołtys wsi Rybaki 

24. Zacharczyk Michał  - Sołtys wsi Sosnowiec 

25. Mleczek Zofia  - Sołtys wsi Sulki 

26. Bałazy Wojciech  - Sołtys wsi Tarnowo i Łubia 

27. Włodarska Maria  - Sołtys wsi Zaruzie  

- listy obecności w załączeniu do oryginału protokołu. 

 

 Otwarcia I sesji Rady Gminy Miastkowo -VIII kadencji dokonał Radny Senior -  

Pan Jan Przychodzień. Podziękował za powierzenie tak zaszczytnej funkcji. Zapewnił,  

że dołoży wszelkich starań, aby obrady przebiegały sprawnie i zgodnie z prawem.  

 Radny Senior poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym  

I sesję nowo wybranej Rady Gminy Miastkowo zwołał Komisarz Wyborczy w Łomży i odczytał 

ustalony przez Komisarza porządek obrad, który przedstawia się następująco:  

 

1 Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych gminy. 
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego wójta gminy. 
3. Wybór przewodniczącego rady. 
4. Wybór wiceprzewodniczącego rady ( wiceprzewodniczących). 
 

 Radny Senior stwierdził, że zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym sesja 

została zwołana prawidłowo.   

Następnie serdecznie powitał wszystkich zgromadzonych i stwierdził prawomocność obrad. 

W obradach uczestniczą wszyscy radni, wobec powyższego Rada może obradować i podejmować 
prawomocne uchwały.  

Następnie Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Aneta Wiśniewska omówiła wyniki 

wyborów do rady gminy oraz wyborów wójta. Złożyła wszystkim wybranym gratulacje życząc 

owocnej pracy na rzecz rozwoju gminy. Każdemu osobiście wręczyła zaświadczenia o wyborze.  

 

Ad.1. Po uroczystym wręczeniu zaświadczeń głos ponownie zabrał radny Jan Przychodzień, 
informując, że obecnie nastąpi ceremonia ślubowania nowo wybranych radnych. 

 Radny Senior odczytał tekstu ślubowania „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej 

Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na 

względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”, natomiast najmłodsza wiekiem radna -  

Pani Patrycja Zaremba odczytywała kolejno z imienia i nazwiska radnych, którzy powstawali  

i wypowiadali słowo „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 
 Po uroczystości ślubowania prowadzący obrady stwierdził, że wszyscy radni złożyli 

ślubowanie - objęli mandat radnego Rady Gminy Miastkowo, a więc stali się pełnoprawnymi 

radnymi. 

 Prowadzący poinformowała, że do chwili obecnej rada obradowała na podstawie porządku 

obrad ustalonego prze Komisarza Wyborczego. Z chwilą złożenia ślubowania radni stali się 
pełnoprawnymi radnymi, a więc zdolnymi do wprowadzenia zmian w porządku obrad.  

 Zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może wprowadzić 
zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. 

 Prowadzący zwrócił się do radnych z pytaniem" czy ktoś z państwa radnych wnosi  

o wprowadzenie zmian w porządku obrad?. 

 Radni nie wnosili zmian  do porządku obrad. 

 

Ad.2. Radny Senior poinformował, że pkt 1 porządku obrad został już zrealizowany w związku  

z tym kolejnym punktem jest złożenie ślubowania przez nowo wybranego wójta. 
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 Zgodnie z art. 29a ustawy o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez wójta 

następuje z chwilą złożenia ślubowania wobec rady gminy. 

 Następnie Wójt Kazimierz Górski złożył ślubowanie następującej treści: ”Obejmując urząd 

wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd 

sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż 
Bóg”. 

 Prowadzący obrady stwierdził, że z chwilą złożenia ślubowania Pan Kazimierz Górski objął 
obowiązki Wójta Gminy Miastkowo. 

  

Ad.3. Radny Senior poinformowała, że kolejnym punktem obrad będzie wybór Przewodniczącego 

Rady Gminy Miastkowo. Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Rada Gminy 

wybiera ze swego grona przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności  

co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Radny poprosił Sekretarza 

Gminy - Panią Janinę Cwalina o przedstawienie scenariusza wyboru Przewodniczącego Rady 

Gminy. 

Pani Cwalina przedstawiła scenariusz wyboru: 

• zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady 

• powołanie Komisji skrutacyjnej 

• przyjęcie regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady 

• przeprowadzenie głosowania tajnego 

•  podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

Pani Cwalina omówiła procedurę i zasady wyboru. 

 Następnie  Pan J. Przychodzień poprosił o zgłaszanie kandydatów: 

-  radna Danuta Zajączkowska zgłosiła kandydaturę Henryka Rupacz, który wyraził zgodę  
      na kandydowanie 

-    radny Łukasz Iwaniak zgłosił kandydaturę Rafała Bąkowskiego, który wyraził zgody  

     na kandydowanie 

- radny Rafał Bąkowski zgłosił kandydaturę Łukasza Iwaniak, który wyraził zgody  

     na kandydowanie. 

 Więcej zgłoszeń nie było w związku z powyższym zamknięto listę przyjmowania 

kandydatów. 

    Do przeprowadzenia tajnego głosowania do wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego 

Rada powołała trzyosobową Komisję Skrutacyjną (kandydaci do komisji zgłosili się osobiście) 

 w składzie: 

• Zaremba Patrycja - przewodnicząca 

•  Pawelczyk Danuta - członek 

•  Kamienowski Sławomir - członek 

 

 Zadaniem Komisji skrutacyjnej było: przygotowanie regulaminu głosowania, przygotowanie 

kart do głosowania, przeprowadzenie głosowania, ustalenie wyników głosów i sporządzenie 

protokołu z głosowania. 

 Komisja opracowała regulamin głosowania wyboru przewodniczącego, określając w nim 

treść karty do głosowania, sposób głosowania i zasady kwalifikacji głosów do ważnych  

i nieważnych (regulamin w załączeniu). 

 Następnie odbyło się głosowanie tajne. Po przeprowadzeniu głosowania, Komisja 

Skrutacyjna ustaliła wyniki głosowania, sporządziła protokół.  

 Przewodnicząca odczytała protokół komisji dla ustalenia wyników głosowania w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Miastkowo. Przewodniczącym Rady Gminy został 

wybrany Pan Henryk Rupacz, otrzymując bezwzględną większość głosów – 12 głosów. 

 Sekretarz Gminy poinformowała, że akt głosowania jest czynnością odrębną od aktu 

przyjęcia uchwały o wyborze przewodniczącego w związku z powyższym należy podjąć uchwałę 
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stwierdzającą wybór kandydata wyłonionego w głosowaniu tajnym. Uchwałę przyjmuję się zwykłą 
większością głosów w głosowaniu jawnym.  

 W związku z powyższym Radny Senior odczytał treść projektu uchwały i przeprowadził 

głosowanie. Na 15 osobowy skład Rady, obecnych na sesji było 15 radnych. Za podjęciem uchwały 

głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Prowadzący 

obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr I/1/18 Rady Gminy 
Miastkowo z dnia 20 listopada 2018 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 
Miastkowo w załączeniu do protokołu.  

 
 Radny Senior złożył gratulacje nowo wybranemu Przewodniczącemu i przekazał mu dalsze 

prowadzenie sesji. 

 Przewodniczący Rady podziękował za wybór i zaufanie, jakim obdarzyli go radni twierdząc, 

że postara się sprostać powierzonym mu obowiązkom. 

 

Ad.4. Przewodniczący Rady poinformował, że następnym punktem obrad jest wybór 

Wiceprzewodniczącego Rady. Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Rada 

wybiera ze swego grona wiceprzewodniczącego bezwzględną większością głosów ustawowego 

składu rady, w głosowaniu tajnym.  

 Procedura wyboru jest taka sama jak przy wyborze przewodniczącego.  

 Następnie poproszono o zgłaszanie kandydatów: 

- radny Jan Przychodzień zgłosił kandydaturę Teresy Brzostek, która wyraził zgodę  
     na kandydowanie 

- radny Rafał Bąkowski zgłosił kandydaturę Łukasza Iwaniak, który wyraził zgodę  
     na kandydowanie 

 Więcej zgłoszeń nie było w związku z powyższym zamknięto listę przyjmowania 

kandydatów. 

 Tajne głosowanie ponownie przeprowadzi Komisję Skrutacyjną  powołana w składzie: 

• Zaremba Patrycja - przewodnicząca 

•  Pawelczyk Danuta - członek 

•  Kamienowski Sławomir - członek 

Komisja wykonywała zadania tak jak przy wyborze  przewodniczącego. 

Komisja opracowała regulamin głosowania wyboru wiceprzewodniczącego, określając  

w nim treść karty do głosowania, sposób głosowania i zasady kwalifikacji głosów do ważnych  

i nieważnych.  

 Następnie odbyło się głosowanie tajne. Po przeprowadzeniu głosowania, Komisja 

Skrutacyjna ustaliła wyniki głosowania i sporządziła protokół. Przewodnicząca odczytała protokół 

komisji dla ustalenia wyników głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Miastkowo.  

 Wiceprzewodniczącym Rady Gminy została wybrana Pani Teresa Brzostek, otrzymując 

bezwzględną większość głosów – 11 głosów. 

 Następnie Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały stwierdzającej wybór 

Wiceprzewodniczącego Rady i przeprowadził głosowanie. Na 15 osobowy skład Rady, obecnych 

na sesji było 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciwnych nie było, 

wstrzymujących się od głosu nie było. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta 

jednogłośnie. Uchwała Nr I/2/18 Rady Gminy Miastkowo z dnia 20 listopada 2018 r.  
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Miastkowo w załączeniu do protokołu. 

  
 Następnie Przewodniczący Rady Henryk Rupacz poinformował, że Rada w poprzedniej 

kadencji w  czerwcu 2018 r. ustaliła wynagrodzenie dla Pana Kazimierza Górskiego- Wójta Gminy, 

które zdaniem  Przewodniczącego  powinno obowiązywać - czyli pozostać na tym samym 

poziomie. Następnie przedstawił wszystkie składniki wynagrodzenia i zwrócił się do radnych  

z pytaniem czy mają inne propozycje. Innych propozycji nie zgłaszano.  
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Przewodniczący stwierdził, że uchwała z  poprzedniej kadencji jest nadal aktualna. 

 

 Przewodniczący ustalił  termin II sesji Rady Gminy Miastkowo na dzień 3 grudnia 2018 r. 

na godz. 1000. 

 

 W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji oraz wyczerpaniu porządku dziennego 

Przewodniczący zamknął obrady I sesji Rady Gminy Miastkowo. 

 

 

Protokołowała: 

         Przewodniczący Rady 
Barbara Kalinowska 

               Henryk Rupacz 
 

 


